P., 15 Maggio 1774.

Di V.ra Eccellenza R.ma divot.mo, obbligat.mo ed umill.mo servitore
G.S., A.P. (mp.)

50.

Polocia, 23 . VI . 1774.

Planum erectionis Seminarii Eparchialis Polocensis.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, vol. 145, foll. 301-302.

Planum

Pro Dioecesani Polocensis Seminarii Erectione, in Struniensi RR.morum Decanorum Congressu, die 23. Mensis Junii A. 1774 formatum.¹⁰⁴

Perceptum pro Seminario Polocensi	Capitale	Annum
Pastor, ab a. 1762 ad annum 1774 ex variis Tall. Flor. Gros. Tall. Flor. Gros. Dioecesanis, ante hoc vero inutiliter conservis, obventionibus, collegit, Libro inscripsit, et in Seminarii Cassa numerat .	6914	1 4 476 7 27
Nunc adjecit Seminarji Cassa, et Libro mandavit	1209	6 14 85 2 15
Cassa Seminarii quolibet Anno securum pollicetur supplementum	— — —	300 — —
Tinfones, olim titulo Procuratorum, ex 598 Ecclesiis, ab unaquaque per 2 percipiendo ante reductionem efficiebant Flören. 1514, Gros. 28, quos omni Anno a RR. Decanis mense Majo comportandos Seminario applicabit		1898 22
Tinfones, olim titulo Expensarum 3, a quolibet Beneficio, quotannis in universum № 1794. contributi, efficiebant Florenos 2274, quos		

¹⁰⁴ Documentum hoc hic iungere opportunum visum fuerit, quia revera auctor et promotor huius negotii in ipsa re et forma fuit Smogorzevskyj.

cedit Seminario, atque Mense Martio, ex universa Dioecesi, de manibus RR. Deca- norum percipiendos, consignabit . . . — — — — —	284
Clerus, quoisque nova summa Capitalis ad 5000 Tallerorum in Seminarii Cassa excre- verit, servata paupertatis Beneficiorum proportione, singulis Annis contribuere pollicetur — — — — —	350
Facit 8123 7 18 1685 5 10	

(f. 301v) Expensum pro eodem Seminario sequens:

Victus et amictus pro 1 Alumno necessarius uti in distineto Talleri Flor. Gross. Registro constabit 50 Talleros; pro Alumnis autem 26 ascenderet quolibet Anno ad	1300
Regimen et Famulatus Seminarii, ut in distineto Registro, nempe pro Regente, Praefecto, Oeconomo, Coquo, Ja- nitore, Chirurgo, Calefactore, Sartore, Sutore, Lotrice, Dispensatore, Braxotore, Floren. 2844	355
Necessitates Domus, ut Mulsu, Vinum, bini, Equi, ligna ad fornaces et culinam, Floreni 928	116
Facit 1771 4	
Deficeret quidem ad annuas Expensas, sed ex integra non modica pro tot Alumnis designata Provisione Seminarium faciliter sibi compensare poterit	85 6 20

Locus ita proviso Seminario omnibus rationibus in Polocensi Arce aptus
ad Cathedralem Ecclesiam, pro cuius designatione integra Dioecesis, per suum
Pastorem, Imperatoriae potestati supplicabit, prospiciendo salubritati aëris,
amplitudini aedificiorum, tranquilitati Domus, atque propinquitati Ecclesiae
et Professorum.

Studia hisce Alumnis PP. Basiliani, utpote ejusdem cum illis linguae ac
Ritus eadem tradent, quae, Deo benedicente, suo in Monasterio Polocensi Ju-
ventus hodie tractat aequa hos atque illos erudiendo in optimo genere Logicae,
Methaphysicae, Historiae Ecclesiasticae, Theologiae dogmaticae et moralis, atque
etiam in ipsa praedicandi arte.

Regimen Seminarii committetur PP. Regenti, Praefecto, et Oeconomo,
tribus de Basilionorum Congregatione Viris, quos Pastor cum Superioribus
Monasticis utiliter seliget; ejusmodi autem Regiminis commissio originem tra-
hit ex identitate idiomatis et Ritus, ex praestantia studiorum, ex copia Profes-
sorum atque ipsa ceremoniarum ecclesiasticarum commoditate.

Iuvenes pro hocce Seminario per ipsum Pastorem eligentur, ad praefata
nihilominus studia aptiores; Quod si locus iste, nova Dei providentia, in suis
Proventibus excresceret, tunc, de Superiorum (f. 302) Monasticorum Consilio,
facilibus mediis provisis, ad inferiores quoque classes suscipientur; in suscep-

tione tamen haec observabitur regula, ut, in concursu duorum aequalis capacitatis Candidatorum, Juvenis fortunae tenuioris suscipi debeat; cui nunc opulentior ad desideratam educationem vias praeccludere poterit, vel potius proprio peculio perfectiora Studia non assequi teneretur?

Regulae Seminarii, partim ex Vilnensi Alumnatu, partim ex Collegio Cracoviensi, servata proportione Regionis, Ritus, et Status, hoc Anno colligentur.

Amictus unicuique Alumnorum unus idemque genere et forma, ac Statui Cleri saecularis conformis providebitur.

Cassa Seminarii, penes Monasterii Cassam Polociae, sub Pastoris Sigillo, Archidiaconi vero clavibus, asservari debet.

Calculum de Cassa Seminarii R. Archidiaconus, de expensis vero P. Regens, Pastori, aut ab illo selectis de Clero Viris omni anno reddet; si quid autem ex annuis Seminarii expensis superfuerit, id titulo novae Capitalis Summae Libro Seminarii inseretur.

Educatio Alumnorum subsequeute hujusce anni Autumno initium sumet, Alumni tamen non nisi soli sex idque annua 225 Tallerorum pensione adinterim in praefato locabuntur Monasterio; Maiori etenim Alumnorum numero locus Monasterii non sufficit. Tali ergo numero Alumni omnem habebunt educationem, quoisque necessaria Seminarii Fabrica plene non perficietur.

Fabrica Seminarii praesenti Anno ita ordinabitur a Pastore, ut, in decursu subsequentis Anni, remanente, et ad 1460 Talleros Florenosque 5 et Asses 10 numerato Fructu, necessaria Materialia, videlicet lapides, lateres, calx, arena, et arbores parentur; anno autem 1776, structura domus inchoetur, nullatenus intermittendo, iuxta pecuniae sufficientiam, reliquorum Materialium preparationem.

Hoc sanctum, perutile, nobisque ex antiquo desideratum, Divina autem benedictione captum et consummatum Opus, majoris fidei roboris et valoris gratia, Nos infra scripti, hic congregati, propria manuum subscriptione comprobamus. Datum Strunji, die 23 Junii, 1774 Anno.

Obviando improbae variorum hominum opinioni, hanc expressam et solemnem adiicio Cautelam, quod si temporaneum Cleri mei Additamentum, in supra expresso Fructu ad 350 Talleros (f. 302v) reductum, RR. meorum Decanatum Parochis displicerit, aut pro qualicunque gravamine apud ipsos reputaretur, ejusmodi additamentum ex eodem Fructu eliminabitur, numerosque Alumnorum 7 Personis minuetur; qua de re RR. Decani, in spatio trium mensium, expressis singulorum suorum Parochorum subscriptionibus certiorem me facient. Sub tali ergo Clausula, modernam Dioecesani Seminarii institutionem approbo, et penes consuetum sigillum propria subscribo manu.

Jason Smogorzewski, Arch. pus Polocen.

Sequuntur subscriptiones RR. Decanorum № 28 et Delegatorum Parochorum № 54.

51.

Polocia, 23 . VI . 1774.

Modus erigendi Seminarium Polocense, cum subscriptione Decanorum et Delegatorum ecclesiarum Parochiatum.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia e Ruteni*, vol. 11, f. 669-672.

MODUS

Pro Dioecesani Polocensis Seminarii Erectione, in Strunensi AA. RR. Decanorum Congressu adinventus. Die 23 Junij, 1774 Anno.¹⁰⁵

FUNDUM FRUCTUS.

Pastor ab Anno 1762, ad 1774 annum, ex incertis suae Dioeceseos Obventionibus, quae olim aliter diffuebant, collegit, in Librum Seminarii retulit, et in paratis produxit, Taller

6914. f. 1. g. 4/3
476. 7. 27.

Pastor hisce diebus noviter Seminario donavit, libroque ejusdem inscripsit

1209. 6.14. - 85.2.15.

Pastor ex ulterioribus praedictis incertis, Seminario promittit quotannis

300. -.

Pastor binos Tymphiones (a.) pro Advocatorum Pensione, a quolibet 598 Ecclesiarum Parocho exigi solitos, et ante Monetarum Reductionem, ad 1514.28/30, Florenorum Summam computatos, singulis annis, cura AA.RR. Decanorum mense Mayo colligendos in Seminarium convertet

189. 2. 28.

Pastor tres Tymphiones ab unoquoque Beneficio pro Expensis ex antiquo in quantitate 1794 debitost, et ad Summam Florenorum 2274. reductos, ac mense Martio singulis annis ex tota Dioecesi cura AA.RR. Decanorum colligendos applicat Seminario

284. 2. -

RR. Parochi quoisque Capitalis 5000 Tallerorum Summa non congregabitur, juxta suorum Beneficiorum tenuitatem, promittunt quotannis pro Seminario contribuere

350. -.-

Facit... Taller (f. 669v) EXPENSA:

8123.7.18/3. 1685.7.10.

Victus et Amicitus consum pro unoquoque Alumno, juxta distinctum computum 50 Talleros

¹⁰⁵ Idem ac « planum » de quo supra; adduximus et hunc « modum » ob quasdam differentias in ipso textu.

absorbet, adeoque pro 26 Alumnis quolibet anno exiget... Taller	1300.
Regimen et obsequia, ut in distincto computo, videlicet: pro R. P. Regente, Praefecto, et oecono- mo, tum etiam pro Coquo, Janitore, Barbitonsore, Custode, Sartore, Sutore, Lotrice, Dispensatore, ac Braxatore consument 2844 Florenos, seu	255. 4. -
Necessaria domestica, scilicet: Vinum, Mul- sum, duo Equi et ligna pro tota Seminarii Domo requirent 928 Florenos, seu	116. -.-
Facit... Taller	1771. 4. -
Deficiunt pro annuis expensis	85. 4.20

Id tamen sibi facile compensabit Seminarium, ex communi, sat liberaliter
designata, pro tot Alumnis Pensione.

Locus pro sic instituto Seminario convenientissime in Polocensi Arce
ad Cathedram nostram electus, pro eius tamen determinatione integra Dioe-
cesis per suum Pastorem Dominanti Potestati supplicabit, habito respectu
super aëris salubritate, Fabricarum amplitudine, Domus tranquillitate, atque
etiam ecclesiae Professorumque vicinitate.

Litterarum studia PP. Basiliani, utpote unius linguae et Ritus, talia Alum-
nis ministrabunt, qualia, benedicente Deo, propriis Juvenibus in Monasterio
Polocensi hodie tradunt, curatur illos aequaliter cum istis exercere, in optima
Logices, Metaphysics, Historiae Ecclesiasticae, Theologiae Dogmaticae et
Moralis, simulque Praedicationis Divinae methodo.

Regimen Seminarii committetur PP. Regenti, Praefecto, et oecono-
mo, tribus de S. Basilij Ordine Viris, pro quorum deputatione Pastor cum Ordinis
eiusdem Superioribus utiliter convieni. Ejusmodi autem commissio, praecipue
ex linguae et Ritus identitate, ex studiorum flore, et Professorum vicinitate,
tum denique ex ipsa a SS. Rituum commoditate, ortum dicit.

(f. 670) Candidatos pro Seminario Ipsem veliget, ad supra enumeratas
Scientias magis idoneos. Si vero haec Domus, Coelo benedicente, novis adau-
geretur Proventibus, tunc facile cum Ordinis praedicti Superioribus provide-
rentur media, ad Classum quoque minorum institutionem. In electione vero
Juvenum id omnino servabitur, ut in concursu duorum aequi idoneorum,
pauperior candidatus acceptari debeat, cui ditior veluti propriis impensis stu-
dere valens, possetne ad optatam praejudicare educationem?

Regulae pro Seminario partim ex Vilnensi Alumnatu, partim ex Cra-
slaviensi Collegio, habita loci, Ritus, et proventuum ratione, praesenti anno
formabuntur.

Vestitus omnibus Alumnis plene uniformis, statuque Clericorum Saecu-
larium accommodatus praescribetur.

Pecunia Seminarij in Monasterio Polocensi, sub sigillo Pastoris, subque
Archidiaconi Polocensis clavibus asservabitur.

Calculum ex Seminarii Summa Capitali, D. Archi-Diaconus, Expensarum

vero rationem P. Regens Pastori, aut ab Ipso deputatis viris Ecclesiasticis, omni anno reddere tenebitur. Si quid autem ex annuis Seminarii expensis superfluerit, id pro Capitalis Summae incremento in Librum Seminarij referri debet.

Tempus ad inchoanda Alumnorum studia, pro anni praesentis autumno praefigitur. Ipsorum vero Alumnorum numerus ad sex tantum reducitur, annua 225 Tallerorum Pensione manutenendos, interimque in memorato Monasterio collocandos. Loca etenim angustia, majorem Alumnorum nullatenus patitur numerum. Tali igitur numero Alumni convenientem ibi suscipient educationem, donec necessaria Seminarii domus plene construatur.

Domus autem Seminarii in praesentiarum sic a Pastore coordinatur, ut sequenti anno ex residuis et ad 1460 Talleros, 5 Florenos, 10 Grossos, reductis Proventibus, necessaria Fabricae veluti sunt lapides, lateres, calx, arena, ac ligna parentur, anno autem 1776 ipsa Fabrica initium sumat, quin intermit-tatur cura, ne quidquam pro ulteriori Fabrica, juxta pecuniae sufficientiam deficiat.

Hoc sanctum, utile, pluribusque saeculis exoptatum, Deo autem juvante (f. 670v) inchoatum, ac terminatum opus, pro majori fide, valore ac robore, infrascripti hue Congregati, propriis manibus subscribimus.

Datt. in Strurie, solita Pastorali Residentia, 23, V. S. mensis Junij, 1774 anno. Sinistris quorumlibet opinionibus occurrendo, hanc expressam ac solemnem interpono cautelam, quod nempe, si temporaneum Dioecesis meae supplementum, in supra adnotato Fundo ad 350 Talleros reductum, RR. Decanatum meorum Parochis displiceret, vel eisdem quodammodo onerosum vide-retur, hujusmodi Supplementum ex praedicto Fundo eliminabitur, simulque numerus Alumnorum septem juvenibus minui debebit. Qua de re, AA. RR. De-canii in trium mensium decursu, claris omnium RR. Parochorum testimoniis, me certiorare tenebuntur. Hac igitur adjecta cautela, praesentem Seminarii Dioecesani Institutionem confirmo, ac penes solitum sigillum propria manu subscribo.

Poloensis Archiepiscopus, Jason Smogorzewski. (L.S.).

Vitebsensis Vice-Officialis et Decanus, Josephus Jurjewicz.

Delegati: Philippus Chrucki, Parochus Vitebsensis SS.mi Salvatoris.

» Alexius Jurjewicz, Vicarius Vitebsensis Resurrect. Xti.